Hà Nội, ngày 26 tháng 9 năm 2020

 THÔNG BÁO TUYỂN SINH LỚP DẠY NGHỀ

Trung tâm Phát triển và Hội nhập (CDI) xin kính chào và lời chúc sức khỏe.

Chương trình dạy nghề chuyển giao công nghệ Canh tác nông nghiệp theo hướng công

nghệ cao, nằm trong khuôn khổ các hoạt động của dự án: “Thúc đẩy chuỗi giá trị thực phẩm

nông nghiệp và tiếp cận thị trường cho các nhà sản xuất nhỏ tại Việt Nam” thuộc Trung tâm

Phát triển và Hội nhập (CDI) với nguồn vốn tài trợ của cơ quan Phát triển Ireland (Irish Aid),

nhằm tạo thêm việc làm, tăng thu nhập và củng cố sinh kế cho đối tượng là các thanh niên, đặc

biệt là thanh niên người dân tộc thiểu số trên địa bản tỉnh Sơn La.

Chúng tôi trân trọng kính mời toàn thể các thanh niên trong độ tuổi từ 18 - 30 tuổi có

nhu cầu đào tạo để đăng ký xét tuyển hồ sơ.

Thông tin chi tiết như sau:

1. Đối tượng tuyển sinh: Thanh niên từ 18 - 30 tuổi, ưu tiên học viên là người dân tộc thiểu số

tỉnh Sơn La.

2. Nội dung đào tạo: Canh tác nông nghiệp theo hướng công nghệ cao

Số lượng học viên: 15 học viên

Khóa học: 03 ngày

3. Thời gian: khai giảng ngày 7/10/2020

4. Địa điểm: Trang trại Amifarm - Tiểu Khu 34 xã Tân Lập, huyện Mộc Châu, tỉnh Sơn La

5. Học phí: Học viên được hỗ trợ 100% học phí và hỗ trợ 1 phần chi phí đi lại, ăn ở trong khóa

học.

6. Hồ sơ nhập học bao gồm: - Đơn đăng ký học (Theo mẫu đính kèm)

                 - 2 ảnh 3x4.

                                     - Bản sao/ảnh chụp chứng minh nhân dân.

7. Hạn chót nộp hồ sơ: 17h ngày 05/10/2020

 Học viên có nhu cầu học nghề vui lòng liên hệ: Chị Lê Thanh Thủy –Điện thoại:

0982.1988.82 - Trung tâm Phát triển và Hội nhập (Địa chỉ: Tầng 16, Số 169 Nguyễn Ngọc Vũ,

Trung Hòa, Cầu Giấy, Hà Nội)

Mẫu đơn và chi tiết thông tin tuyển sinh xem thêm trên website: www.vietfarm.org.vn

và www.cdivietnam.org.

Trân trọng.

http://www.cdivietnam.org/

LỊCH HỌC

STT Ngày Nội dung Người thực hiện Ghi chú

1 Sáng 07/10/2020 - Khai giảng lớp học

- Chuyên đề 1: Ứng dụng Công nghệ cao

trong sản xuất nông nghiệp – Các công

nghệ ứng dụng và hiệu quả

Lê Thanh Thủy

Nghiêm Hoàng

Anh

 Chiều 07/10/2020  Chuyên đề 2: Ứng dụng Công nghệ cao

trong sản xuất nhà lưới

+ Sản xuất rau trên hệ thống thủy canh bán

tuần hoàn

+ Sản xuất rau trên giá thể hữu cơ

Nghiêm Hoàng

Anh

2 Sáng 08/10/2020 - Chuyên đề 3: Ứng dụng các chế phẩm

sinh học trong sản xuất nông nghiệp

- Chuyên đề 4: Sản xuất và tái chế giá thể

hữu cơ

Nghiêm Hoàng

Anh

 Chiều 08/10/2020 Thực hành:

- Sản xuất giá thể hữu cơ

- Trồng cây trong nhà lưới

Nghiêm Hoàng

Anh

3 Sáng 09/10/2020 - Chuyên đề 5: Sử dụng màng phủ nông

nghiệp và vòm che thấp trong sản xuất rau

ngoài đồng

- Thực hành

Nghiêm Hoàng

Anh

 Chiều 09/10/2020 -Chuyên đề 6: Sử dụng thuốc bảo vệ thực

vật sinh học

-Tổng kết khóa học, cấp chứng chỉ cho

Nghiêm Hoàng

Anh

Lê Thanh Thủy